
Soubor rodinných domů 
Čečelice

o v ě ř o v a c í  s t u d i e 
01/2 0 2 4



3Soubor rodinných domů Čečelice / Studio Reaktor s.r.o. 

INDEX
Projekt: 
Soubor rodinných domů Čečelice 
Čečelice, okres Mělník 
 
Architekt: 
Studio Reaktor 
Přístavní  1315/7, 170 00 Praha 7 
www.studio-reaktor.com

Status: 
Ověřovací studie

Datum: 
01/2024

Autoři návrhu: 
Ing. arch. Jakub Heidler 
Ing. arch. Robert Hu

Spolupráce: 
Ing. arch. Magdaléna Jilečková 
                                                         



OBSAH

Cover
Index   3
Tým 6
Širší vztahy    8
Limity území 10
Inspirace     12 
Koncept 14
Situace 16
Provozní schéma 18 
Vizualizace 20
Kapacitní schéma 22
Analytická část 25
Územní plán 26
Elektroinstalace 28
Zdravotechnika 30 
Dopravní řešení 34
Backcover 



76 Soubor rodinných domů Čečelice / Studio Reaktor s.r.o. Soubor rodinných domů Čečelice / Studio Reaktor s.r.o. 

TÝM
STUDIO REAKTOR

Jsme skupina mladých architektů se zajímavými nápady. Našimi návrhy se 
snažíme zlepšit prostředí, ve kterém žijeme.

Navrhujeme pro města, společnosti, soukromé investory a účastníme se soutěží.

Vaše představy zhmotníme skrze spolupráci na zadání, kreativní návrh a funkční 
plán. Myšlenky prezentujeme pomocí grafických schémat, 3D vizualizací 
a modelů.

Vytváříme architektonické studie, stavební dokumentaci, prováděcí projekty 
a podílíme se na realizaci našich projektů.

Hledáme nová zajímavá a  funkční řešení. Věnujeme se detailům v  interiéru 
i exteriéru.

Naším cílem jsou spokojení klienti, kteří se k nám budou vracet.

Ing.arch. Jakub Heidler Ing.arch. Magdaléna Jilečková Ing.arch. Robert Hu



8 Soubor rodinných domů Čečelice / Studio Reaktor s.r.o. 

ŠIRŠÍ VZTAHY
HISTORICKÁ OBEC NA MĚLNICKU

Čečelice je obec nacházející se ve Středočeském kraji, konkrétně v jeho 
severovýchodní části. Žije zde přibližně 691 obyvatel. První písemná zmínka o 
obci pochází z roku 1252, a obec tak patří k nejstarším sídlům v okrese Mělník. 
Historicky byla obec výrazně zemědělsky zaměřená, a zemědělství je v obci 
zachováno až dodnes. V současné době dominuje rostlinná výroba zaměřená 
na produkci zeleniny, obilí, řepky olejky, brambor a kukuřice. 

Vzhledem ke své výhodné poloze poblíž hlavního města Prahy a dalších menších 
měst v posledních letech ale narůstá podíl obyvatel kteří za prací dojíždějí. 
Přesto je v obci zachován bohatý společenský život, a to díky místním spolkům. 
Působí zde například sbor dobrovolných hasičů, tělovýchovná jednota Sokol 
nebo spolek přátel vína. Tyto spolky mimo svojí činnost pořádají také akce pro 
veřejnost, a výrazně tak přispívají k budování sousedských vztahů.

02.01.24 8:56 Mapy Google

https://www.google.com/maps/@50.2939143,14.5768865,28925m/data=!3m1!1e3?entry=ttu 1/1

Snímky ©2024 TerraMetrics,Mapová data ©2024 2 km 

ČEČELICE

NERATOVICE  

18min

MĚLNÍK  

19min

PRAHA  

40min



Charakteristická zástavba v Čečelicích

1110 Soubor rodinných domů Čečelice / Studio Reaktor s.r.o. Soubor rodinných domů Čečelice / Studio Reaktor s.r.o. 

LIMITY ÚZEMÍ
ÚZEMNÍ PLÁN  
Řešené území v Čečelicích se nachází na okraji poměrně husté zástavby, 
která se vyznačuje především výrazně obdélníkovým půdorysem staveb 
s převážně sedlovou střechou. Dle územního plánu je plocha řešeného 
území zařazena do kategorie SV (Plochy smíšené obytné venkovské), s 
maximální výškovou hladinou zástavby jednoho nadzemního podlaží a 
podkroví, a mírou zastavění 50%, s minimálním podílem nezpevněnýh 
ploch 40%, s mírou zastavění 30% a maximální zastavěnou plochou 
hlavní stavbou 300m2.   

Návrh respektuje jedno z hlavních možných využití ploch SV - bydlení 
v rodinných domech. Řešené území má vhodnou polohu pro nově 
vznikající obytnou zástavbu díky svému umístění na klidném okraji 
obce. Navíc je obec umístěna v dojezdové vzdálenosti hlavního města 
Prahy a dalších měst, která poskytují dostatečnou vybavenost a 
pracovní příležitosti.

02.01.24 9:50 Mapy Google

https://www.google.com/maps/@50.2960463,14.616513,452m/data=!3m1!1e3?entry=ttu 1/1

Snímky ©2024 Airbus,CNES / Airbus,GeoContent,Maxar Technologies,Mapová data ©2024 20 m 

ŘEŠENÝ  
POZEMEK

RUŠNÁ KOMUNIKACE 

ZDROJ HLUKU

B
YŠ

IC
K

Á

DLÁŽDĚNÁ

NOVÝ 
VJEZD



INSPIRACE

Variace fasádních materiálů

Green village, Monom 

Wood and straw houses, NZI Architectes

Wood and straw houses, NZI Architectes

Důraz na kvalitní uspořádání uličního prostoru

Zeleň v uličním prostoru

Vyrovnání svahu pomocí betonových zídek

SESKUPENÍ RODINNÝCH DOMŮ DO OBYTNÝCH SOUBORŮ



1514 Soubor rodinných domů Čečelice / Studio Reaktor s.r.o. Soubor rodinných domů Čečelice / Studio Reaktor s.r.o. 

KONCEPT

ROZDĚLENÍ POZEMKU

ROZMÍSTĚNÍ OBJEKTŮ

Rozdělení pozemku na šest přibližně stejných 
pozemků splňující požadavek na minimální 
plochu pozemku 800m2. Přístup na pozemky 
zajišťuje nová komunikace z ulice Byšická.

Přiblližné rozmístění objektů na parcely tak, aby 
byla zajištěna optimální orientace rodinných 
domů. 

ROZČLENĚNÍ HMOT

ZABYDLENÍ ULICE

Rozdělení rodinných domů na menší hmoty, 
z důvodu přizpůsobení objektů charakteru 
stávající zástavby - výraznému podelnému 
půdorysu se sedlovou střechou. 

Vytvoření parkovacích míst na pozemcích majitelů 
navazujících na příjezdovou komunikaci, osázení 
ploch zelení, která zpříjemňuje atmosféru společné 
ulice. 



31

195

166

32/1

1770

38

1675/1

196/4

73
76

1716 Soubor rodinných domů Čečelice / Studio Reaktor s.r.o. Soubor rodinných domů Čečelice / Studio Reaktor s.r.o. 

SITUACE
DOMY SESKUPENÉ PODÉL ULICE

Parcela se nachází na okraji obce Čečelice s výhledy do okolní krajiny směrem 
na  jihozápad. Hlavní příjezd je skrze nově navrženou komunikaci napojenou 
na ulici  Byšická (ze severu pozemku). Pozemek je mírně svažitý, směrem na 
jihozápad se jeho nadmořská výška postupě snižuje. Domy jsou na jednotlivých 
pozemcích umístěny tak, aby maximální velikost pozemku byla orientována na 
jihozápad, a na zahradách bylo tak co nejvíce slunečního světla. Jednotlivé domy 
jsou rozděleny na tři menší hmoty, které jsou umístěny tak, aby v bezprostřední 
bllízkosti hlavních obytných prostorů bylo zajištěno soukromí pro majitele.

5m 10m 15m 



1918 Soubor rodinných domů Čečelice / Studio Reaktor s.r.o. Soubor rodinných domů Čečelice / Studio Reaktor s.r.o. 

PROVOZNÍ SCHÉMA

4,64 m2 3,91 m2 8,46 m2

3,09 m2 8,55 m2

32,26 m2

BYT Č.1

BYT Č.2

BYT Č.3

PRACOVNAVSTUPTECH. M.

CHODBAWC

OBÝVACÍ POKOJ +KK

12,47 m2 12,47 m2

7,04 m2

5,12 m2

17,91 m2

BYT Č.1

BYT Č.2

BYT Č.3

LOŽNICE

CHODBA

KOUPELNA

POKOJ POKOJ

SCHÉMA 1.NP
PODLAHOVÁ PLOCHA 61m2

SCHÉMA 2.NP
PODLAHOVÁ PLOCHA 55m2

TYPICKÉHO RODINNÉHO DOMU





2322 Soubor rodinných domů Čečelice / Studio Reaktor s.r.o. Soubor rodinných domů Čečelice / Studio Reaktor s.r.o. 

SCHÉMA 
6 RODINNÝCH DOMŮ
18 BYTOVÝCH JEDNOTEK

RD Č. 1

HPP Celková     480m2 

Počet bytových jednotek v RD,  průměrná HPP 3 x 160m2

Přibližná velikost pozemku   802m2

Počet parkovacích míst    7

Koeficient zeleně     0,55

Koeficient zastavění    0,3

CELKEM HPP BYTOVÉ JEDNOTKY = 2 880m2

CELKEM ZASTAVĚNÁ PLOCHA = 1 440m2

RD Č. 2

HPP Celková     480m2 

Počet bytových jednotek v RD,  průměrná HPP 3 x 160m2

Přibližná velikost pozemku   802m2

Počet parkovacích míst    7

Koeficient zeleně     0,52

Koeficient zastavění    0,3

RD Č. 3

HPP Celková     480m2 

Počet bytových jednotek v RD, průměrná HPP 3 x 160m2

Přibližná velikost pozemku   801m2

Počet parkovacích míst    5

Koeficient zeleně     0,58

Koeficient zastavění    0,3

RD Č. 6

HPP Celková     480m2 

Počet bytových jednotek v RD,  průměrná HPP 3 x 160m2

Přibližná velikost pozemku   802m2

Počet parkovacích míst    7

Koeficient zeleně     0,52

Koeficient zastavění    0,3

RD Č. 5

HPP Celková     480m2 

Počet bytových jednotek v RD,  průměrná HPP 3 x 160m2

Přibližná velikost pozemku   802m2

Počet parkovacích míst    7

Koeficient zeleně     0,53

Koeficient zastavění    0,3

RD Č. 4

HPP Celková     480m2 

Počet bytových jednotek v RD, průměrná HPP 3 x 160m2

Přibližná velikost pozemku   802m2

Počet parkovacích míst    7

Koeficient zeleně     0,56

Koeficient zastavění    0,3



2524 Soubor rodinných domů Čečelice / Studio Reaktor s.r.o. Soubor rodinných domů Čečelice / Studio Reaktor s.r.o. 

ANALYTICKÁ ČÁST
ÚZEMNÍ PLÁN, VÝPOČTY, PROFESNÍ ČÁST



2726 Soubor rodinných domů Čečelice / Studio Reaktor s.r.o. Soubor rodinných domů Čečelice / Studio Reaktor s.r.o. 

VSTUPNÍ ANALÝZA ÚZEMNÍ PLÁN:

VÝCHODISKA PRO NÁVRH

PODKLADY:
Územní plán obce
Stavební zákon
vyhláška č. 268/2009 Sb. - Vyhláška o technických požadavcích na stavby
Vyhláška č. 501/2006 Sb.- Vyhláška o obecných požadavcích na využívání území
Komunikace se zástupci obce a správci technické infrastruktury

VÝCHOZÍ PODMÍNKY:
• stavba pro bydlení - rodinný dům, ve kterém více než polovina podlahové plochy odpovídá požadavkům na trvalé rodinné bydlení 

a je k tomuto účelu určena; rodinný dům může mít nejvýše tři samostatné byty, nejvýše dvě nadzemní a jedno podzemní podlaží 

a podkroví,

• Nejmenší šířka veřejného prostranství, jehož součástí je pozemní komunikace zpřístupňující pozemek rodinného domu, je 8 m. Při 

jednosměrném provozu lze tuto šířku snížit až na 6,5 m.

• Max. 1NP + podkroví; pozemek min 800 m2; hlavní stavba max 300 m2; koeficient zastavění max 0,3; koeficient nezpevněných 

ploch min 0,4; podélný půdorys, sedlová střecha

• U nově navržené obytné zástavby bude řešeno parkování vždy přednostně na vlastních pozemcích.

• Zásobování pitnou vodou ze skupinového vodovodu Kladno – Mělník. Nově navržené plochy zástavby budou napojeny rovněž na 

veřejný vodovod. Majitel a provozovatel - Veolia Středočeské vodárny, a.s.

• Splaškové vody odkanalizovány obecní kanalizací na vlastní ČOV. Kapacita ČOV je dostačující i pro napojení navržené zástavby.

• Srážkové vody - Územní plán navrhuje aby srážkové vody byly likvidovány, pokud možno vsakem na pozemku majitele nemovitosti, 

případně je zachycovat a využít pro zálivku. Na veřejných prostranstvích bude také v maximální možné míře využíváno vsaku do 

terénu.

• Zásobování elektrickou energií - rozvodný systém VN. Pokrytí nových nároků na zásobování elektrickou energií bude řešeno 

posílením výkonů stávajících trafostanic. V případě, že toto řešení nebude dostačující, tak umístěním nových

• Koncepce zásobování plynem - stávající ze středotlakého plynovodu, předpokládá se napojení navržené zástavby.

• Hlavní komunikace je krajská

• Kanalizace a plyn vlastní obec. Plyn spravuje RWE - Innogy

• Napojení přes pozemek obce je realizovatelné.

• Svoz odpadu  zajišťuje AVE Benátky an Jizerou. Návrh byl konzultován se zástupci společnosti.

• Napojovací body technické infrasturktury jsou dle dostupných podkladů v navazující hlavní komunikaci u přilehlého RD č. 166.

• Návrh byl konzultován s projektantem požární bezpečnosti. Požadavky vyhlášky a normové požadavky jsou návrhem splněny. 

Zejména byly řešeny paramety přístupové komunikace umožňující příjezd požárních vozidel, požadavky na obratiště a další 

rozhodné parametry. V další fázi projektu je potřeba upřesnit pozici zdroje vody pro zásah - hydrant, obecní nádrž.

    

Výstřižek z územního plánu Čečelic

Řešené územ
í

SV - PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ

HLAVNÍ VYUŽITÍ:
- bydlení v rodinných domech,

- maloobchodní a stravovací zařízení,

- stavby a zařízení pro chovatelství a pěstitelství samozásobovacího charakteru,

- zahrady s funkcí okrasnou, rekreační nebo užitkovou.

PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ:
- stávající stavby pro rodinnou rekreaci,

- stavby bezprostředně související s bydlením,

- stavby drobných ubytovacích zařízení do 20 lůžek (např. penzion),

- stavby a zařízení pro služby a drobnou nerušící výrobu slučitelnou s bydlením, nevyvolávající zvýšené nároky na dopravní obsluhu,

- veřejná prostranství včetně komunikací místního významu a parkovacích ploch, pěších a cyklistických cest a ploch veřejné zeleně,

- drobná sportoviště s plochou do 1000 m2 a dětská hřiště,

- nezbytná související technická a dopravní infrastruktura (zásobování, parkování),

- místa pro sběr odpadu v mobilních nádobách.

NEPŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ:
- bytové domy,

- nové stavby pro rodinnou rekreaci,

- veškeré stavby a činnosti neslučitelné s bydlením, zejména stavby pro výrobu a skladování, čerpací stanice pohonných hmot, nákladní 
dopravu, stavby pro velkoobchod apod.,

- veškeré činnosti, jejichž negativní účinky, včetně související dopravní obsluhy, překračující nad přípustnou míru limity uvedené v 
příslušných předpisech, zasahují za hranice pozemků provozovatele této činnosti.

Podmínky prostorového uspořádání v zastavitelných plochách:

- maximální výšková hladina zástavby do 1 N.P. + podkroví,

- maximální výšková hladina ostatních staveb na pozemku RD: do 5 m nad úrovní nejnižšího místa přilehlého rostlého terénu,

- minimální velikost pozemku: 800 m2,

- maximální zastavěná plocha hlavní stavbou: 300 m2,

- koeficient zastavění všemi stavbami na pozemku: maximálně 0,30 (vztaženo k souvisejícím pozemkům stejného majitele),

- koeficient nezpevněných ploch (podíl ploch schopných vsakování dešťových vod): minimálně 0,40.

Podmínky prostorového uspořádání pro dostavby v prolukách a přestavby stávající zástavby:

- nová zástavba v prolukách a přestavby a úpravy stávající zástavby se musí přizpůsobit charakteru okolní zástavby,

- koeficient nezpevněných ploch (podíl ploch schopných vsakování dešťových vod): minimálně 0,40.



2928 Soubor rodinných domů Čečelice / Studio Reaktor s.r.o. Soubor rodinných domů Čečelice / Studio Reaktor s.r.o. 

ELEKTROINSTALACE
1. BILANCE SPOTŘEBY ELEKTRICKÉ ENERGIE 

Celkový instalovaný příkon (Pi), celkový součet soudobých příkonů (Psc), celkový soudobý příkon (Ps):

Tabulka bilancí uvedena v příloze 1

2. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 

2.1. DISTRIBUČNÍ SÍŤ NN, PŘIPOJENÍ K SÍTI NN

Pro napojení projektovaného areálu bude nutné provést  připojení k distribuční síti NN, bude řešeno distributorem. Předpokládá se rozšíření distribučního 
vedení v chodnících podél výstavby domů a zasmyčkování distribučního vedení do jednotlivých pojistkových skříní umístěných v pilíři plotu na hranici 
pozemku investora. 

V plotě na hranici každého z domů bude instalována nová pojistková skříň PS např. SS102/KVF4W (410 x 610 x 250 mm). 

Z pojistek v pojistkové skříni PS bude provedeno hlavní domovní vedení do elektroměrového rozváděče, který bude umístěn vedle pojistkové skříně 
v pilíři plotu a nebo na základěkonzultací s distributorem v objektu na volně přístupném místě. elikost elektroměrového rozváděče bude upřesněna v 
dalším stupni projektové dokumentace dle potřebných prostorů pro umístění elektroměrů. Provedení zapojení  musí odpovídat připojovacím podmínkám 
distribuce. 

Z elektroměrového rozváděče pak budou připojeny hlavní rozváděče jednotlivých částí (byty, vytápění, běžná spotřeba) , kde budou napájeny a jištěny 
veškeré obvody objektů.

Detailní provedení, trasy a umístění rozváděčů budou řešeny v dalším stupni projektové dokumentace.

3. ULOŽENÍ KABELŮ V ZEMI

Kabely zemního vedení NN budou uloženy ve volném terénu, pod komunikacemi i pod chodníkem a budou odděleny od sebe v podélných i výškových 
odstupech dle ČSN 73 6005. 

V případě střetu s některou inženýrskou sítí po trase projektovaného zemního kabelového vedení   platí ČSN 73 6005 „Prostorová úprava vedení 
technického vybavení“:

Při souběhu kabelů NN je vzdálenost mezi kabely minimálně 50 mm.

Při souběhu kabelu NN se sdělovacími kabely je nutné dodržet vzdálenost mezi kabely 300mm. Není-li možné tuto vzdálenost dodržet, uloží se sdělovací 
kabel do ochranné trubky a vzdálenost mezi kabely se zkrátí na 10 mm.   

Při souběhu kabelu NN s plynovodem nebo vodovodem je nutné dodržet vzdálenost mezi nimi minimálně 400 mm.

Při křížení kabelu NN s inženýrskými sítěmi bude kabel uložen v ochranné plastové trubce přesahující místo styku 1m na obě strany.

 Při křížení kabelu  s komunikací bude kabel uložen v plastové chráničce pod komunikací v hloubce 1 m.

Ostatní kombinace vedení viz. ČSN 73 6005. 

U zemních kabelových vedení NN ve volném terénu je ve výkopu 700 mm uložen kabel v pískovém loži o mocnosti 8 + 8 cm, 250 mm nad pískovým ložem 
je v zemině položena červená ochranná folie, zbytek výkopu je zasypán zeminou.

Před zahájením prací na výkopu pro kabel je nutné provést zaměření jednotlivých inženýrských sítí, aby nedošlo při výkopových pracích k jejich narušení.

Příloha č. 1, Tabulka bilancí



3130 Soubor rodinných domů Čečelice / Studio Reaktor s.r.o. Soubor rodinných domů Čečelice / Studio Reaktor s.r.o. 

1. KANALIZACE

1.1. NOVÉ ŘADY SPLAŠKOVÉ KANALIZACE
Lokalita bude napojena na přípojné body stávajícího splaškového řadu v komunikace před parcelou 166. 

Z budov budou splaškové vody odváděny gravitačně. U posledních dvou RD je vzhledem ke svažitosti terénu předpoklad, že jsou na hraně 
gravitačního řešení. Proto je uvažováno čerpání na pozemku těchto RD a dále skrze uklidňovací šachtu do přípojky.

Na stavbu gravitační kanalizace bude použito plastových kanalizačních trub PVC-KG SN12 vysokopevnostní třívrstvé plnostěnné trubky, 
zvenčí i zevnitř hladké. 

1.1.1. MNOŽSTVÍ SPLAŠKOVÝCH VOD PRO LOKALITU

Výpočet je proveden dle Vyhl..č. 120/2011 Sb. s přihlédnutím k Směrnici č.9/73 Ústředního věstníku ČSR.

1.1.2. OBJEKTY NA TRASE
Na trase kanalizace budou umístěny vstupní šachty o průměru 1000 mm z betonových prefabrikátů. Vstupní šachta bude ukončena 
poklopem dle ČSN – EN 124 D 625. Do šachtových prefabrikátů a do přechodových skruží budou již při výrobě osazena žebříková stupadla 
(poplastovaná), do přechodových skruží kapsová stupadla. 

1.1.3. ZEMNÍ PRÁCE A MATERIÁL
Výkopy budou prováděny v pažené rýze s celoplošným deskovým pažením, potrubí bude uloženo na hutněném pískovém podsypu tl. 100 
mm a obsypu 300 mm nad vrch potrubí. Výkop bude po ukončení prací řádně zasypán a zhutněn. Vzhledem k tomu, že je navržen v budoucí 
komunikaci, je nutno použít vhodný materiál do spodní stavby komunikace, tzn. písčité až hlinito-písčité hutnitelné nenamrzavé zeminy. 
Zásyp je nutno hutnit po vrstvách cca 20 až 30 cm vysokých na úroveň 95% PS, v hloubce 1 m pod plání vozovky až na 102%PS. Minimální 
modul pružnosti podloží je 45 MPa. 

Ve výkopech je vždy nutno zohlednit vlastnosti zemin a hladinu podzemní vody, v částech pod HPV bude navržen systém čerpání.

1.2. PŘÍPOJKY SPLAŠKOVÉ KANALIZACE
K jednotlivým RD budou vybudovány nové splaškové přípojky PVC-DN200, které budou napojeny na nově navržený řad splaškové kanalizace. 
Přípojka kanalizace končí v přípojkové revizní šachtě umístěné metr za hranicí pozemku.

1.2.1. VÝPOČET MNOŽSTVÍ SPLAŠKOVÝCH VOD PRO 1X RD:

 Výpočet je proveden dle Vyhl..č. 120/2011 Sb. s přihlédnutím k Směrnici č.9/73 Ústředního věstníku ČSR.

ZDRAVOTECHNIKA 1.2.2. ČERPACÍ ŠACHTA KANALIZACE
Z budov budou splaškové vody odváděny gravitačně. U domů, které jsou na hraně gravitačního řešení (předpoklad poslední dva RD) bude 
navrženo čerpání na pozemku RD a dále skrze uklidňovací šachtu do přípojky.

Je navržena přečerpávací stanice v duálním provedení včetně příslušenství. Vedle standardního osazení je nutno osadit čerpací jímku 
Ø2000mm s poklopem. Tato musí být osazena na železobetonu desku o síle 20cm. Osazení rozvaděče a ovládání bude buď na objektu nebo 
samostatném kiosku. 

V jímce budou osazena dvě čerpadla. Čerpadla jsou pro instalaci do mokré jímky ve stacionárním provedení. Jsou to zaplavitelná 
jednostupňová, monobloková čerpadla bez samonasávací schopnosti s vířivými oběžnými koly. Jako pohon slouží třífázový asynchronní 
motor. Ucpávka hřídele jsou 2 mechanické ucpávky nezávislé na směru otáčení s ekologickou olejovou nádržkou. Budou osazena zpětnou 
klapkou, ochranou proti chodu na sucho a plovákovým spínáním.

Kruhové čerpací šachty budou vysoce kvalitní železobetonové prefabrikované nádrže, které dokonale splňují požadavek na nepropustnost. 

1.3. DEŠŤOVÁ  KANALIZACE
Likvidace dešťových vod ze střech bude řešen na pozemcích RD.

Pro likvidaci dešťových vod je navržen systém vsakovacích galerií, které budou napojeny skrze akumulační nádrže sloužící pro zálivku 
zeleně.

Bude použito vsakovacích bloků (montáž provádět dle technologického manuálu výrobce). Při realizace je nutné dodržet doporučení 
geologického průzkumu

Při výstavbě vsakovacího zařízení je bezpodmínečně nutné dodržet nejen čistý návrhový objem Vvz, ale současně také minimální velikost 
vsakovací plochy Avsak !!!

1.3.1. AKUMULAČNÍ NÁDRŽ – ZÁLIVKA
Na pozemcích RD bude voda akumulována v akumulační nádrži, která slouží pro zálivku. Před nádrží bude osazen filtrační koš. Integrovaný 
filtr nečistot plovoucí v akumulační nádrži

Velikost akumulace je navržena pro provozní potřebu vody pro zpětné využití na pozemku.



3332 Soubor rodinných domů Čečelice / Studio Reaktor s.r.o. Soubor rodinných domů Čečelice / Studio Reaktor s.r.o. 

2.2.1. VÝPOČET POTŘEBY VODY PRO 1X RD:
 

Výpočet je proveden dle Vyhl..č. 120/2011 Sb. s přihlédnutím k Směrnici č.9/73 Ústředního věstníku ČSR.

2.3. PŘÍPRAVA TUV
Příprava TUV se uvažuje centrální v rámci RD, v nepřímotopném zásobníkovém ohřívači. Ohřívač a zdroje tepla dodávka profese vytápění.

Detail uložení retenční nádrže (montáž provádět dle technologického manuálu výrobce):

1 - Nádrž 

2 - Zhutněný podklad (min. 15 cm) 

3 - Původní zemina 

4 - Zásyp (nejvhodnější je oblázkový štěrk či štěrkopísek max. frakce 8/16 dle DIN 4226-1) 

5 - Šachtová kupole s teleskopickým nástavcem 

6 - Krycí vrstva

Nadrž bude osazena čerpacím systémem pro zpětné využití dešťových vod pro závlahu.

Systém bude obsahovat:

•Čerpadlo s frekvenčním měničem dle požadavku projektanta zeleně. 

•Kabel z čerpadla z tovární výroby dostatečně dlouhý až do řídící jednotky čerpadla.

•Řídící jednotka čerpadla s funkcí ochrana čerpadla proti běhu na sucho (spínání čerpadla a vypínání bude řízeno pouze přes tlakový 
spínač), proto ŘJ s funkcí spínaní přes Tl. spínač.

•Tl. spínač volit pro tlak 2,5 až 5,0 Atm a nastavit jej: zapínací tlak 3,0 Atm, vypínací tlak 4,8 Atm.

•Mezi akumul jímku a ŘJ uložit gumový kabel z čerpadla do  chráničky umožňující  vytažení kabelu bez  jeho  přeříznutí v případě  vyjmutí 
čerpadla z jímky.

2. VODOVOD

2.1. NOVÉ ŘADY PITNÉHO VODOVODU
Lokalita bude napojena na přípojné body stávajícího splaškového řadu v komunikace před parcelou 166. 

Materiál pitného vodovodu bude HDPE PE 100 SDR17.

V lokalitě je možné zvolit normové uložení. Terén není členitý a proto bude hloubka uložení vodovodu kopírovat terén – krytí 1,3 až 1,5 metrů 
nad potrubím.

2.1.1. POTŘEBA VODY PRO LOKALITU

Výpočet je proveden dle Vyhl..č. 120/2011 Sb. s přihlédnutím k Směrnici č.9/73 Ústředního věstníku ČSR.

2.1.2. ZEMNÍ PRÁCE A MATERIÁL
Výkopy budou prováděny v pažené rýze s celoplošným deskovým pažením, potrubí bude uloženo na hutněném pískovém podsypu tl. 100 
mm a obsypu 300 mm nad vrch potrubí. Výkop bude po ukončení prací řádně zasypán a zhutněn. Vzhledem k tomu, že je navržen v budoucí 
komunikaci, je nutno použít vhodný materiál do spodní stavby komunikace, tzn. písčité až hlinito-písčité hutnitelné nenamrzavé zeminy. 
Zásyp je nutno hutnit po vrstvách cca 20 až 30 cm vysokých na úroveň 95% PS, v hloubce 1 m pod plání vozovky až na 102%PS. Minimální 
modul pružnosti podloží je 45 MPa.

2.2. PŘÍPOJKY VODOVODU
K RD budou vedeny nové vodovodní přípojky z HDPE 32 a napojeny na nový vodovodní řad. Nově vybudovaná přípojka pitného vodovodu 
bude osazena šoupětem se zemní soupravou.  Metr za hranicí pozemku bude osazena vodoměrná šachta. 

Ve vodoměrné šachtě bude osazen sdružený vodoměr dle vyjádření správce vodovodu. 



3534 Soubor rodinných domů Čečelice / Studio Reaktor s.r.o. Soubor rodinných domů Čečelice / Studio Reaktor s.r.o. 

DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ
1. DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ
Je navržena nová místní obslužná komunikace funkční skupiny D – obytná zóna, která bude napojena na stávající místní komunikaci v ul. 
Byšická v obci Čečelice. Celková délka navržené komunikace je 83,911 m – Větev 1. 

Komunikace je navržena v šířce 6,0 m. V místě napojení na stávající komunikaci se plynule rozšiřuje směrovými oblouky o poloměru 5,0 m 
a 6,0 m. Na dvou místech je komunikace zúžená na 3,5 m z důvodu zklidnění dopravy. V místě vjezdu do obytné zóny je navržen stavební 
příčný práh. Komunikace slouží pro dopravní obsluhu nově navržených rodinných domů v lokalitě. Celkový počet navrhovaných rodinných 
domů je 18. 

Příčný sklon komunikace je navržen 2,0 %. Maximální podélný sklon nepřesáhne hodnotu 8,0 %.  

K nové komunikaci jsou připojeny kolmá parkovací stání, které budou sloužit pro majitelé rodinných domů a návštěvy. Navrženo je celkem 
41 nových kolmých parkovacích stání. Déla všech stání je 5,0 m. Šířka stání je navržena 2,50 m, krajní stání jsou široká 2,75 m a vyhrazená 
stání 3,50 m. 

2. DOPRAVNÍ PŘIPOJENÍ 
Nová komunikace je připojená na stávající komunikaci v ul. Byšická (silnice II/244) formou křižovatky. Výjezd z nové komunikace je brán 
jako vedlejší komunikace. Byly prověřeny rozhledové poměry dle ČSN 736102 – Z1 – Projektování křižovatek na pozemních komunikacích 
– Změna 1 na křižovatce pro Xb = 80 m a Xc = 65 m na rychlost 50 km/h pro vozidla skupiny 2 na hlavní komunikaci.

Ve vyznačeném rozhledovém poli nesmí být žádné překážky vyšší než 0,75m nad úrovní jízdního pásu i sjezdu. Přípustné jsou ojedinělé 
překážky o šířce <= 0,15m a ve vzájemné vzdálenosti >10 m (veřejné osvětlení, dopravní značení atd.).

Rozhledové poměry vyhovují.

3. DOPRAVA V KLIDU
Doprava v klidu byla spočítaná dle ČN 736110 a je uvedena v přehledné Tabulce 1. Navrženo je celkem 41 nových PS. Z toho jsou 3 PS 
vyhrazena pro osoby přepravující osoby se sníženou schopností pohybu a orientace. 

Doprava v klidu vyhovuje.
 

2 

Druh stavby Účelová jednotka
Počet 

účelových 
jednotek

Počet 
účelových 
jednotek 

na  1 stání

Základní počet 
stání 

obytný dům - rodinný
byt do 100m2 

celkové plochy 4 1 4
byt nad 100m2 

celkové plochy 14 0,5 28

Obytné okrsky obyvatel 51 20 2,55

32
2,55
1,2
1

41

Zajištěno je celkem 41 nových PS

ODSTAVNÁ STÁNÍ

Základní počet parkovacích stání - Po
Základní počet odstavních stání - Oo

PARKOVACÍ STÁNÍ

Součinitel vlivu stupně automobilizace - ka (478 osobních vozidel na 1000 obyvatel)
Součinitel redukce počtu stání - kp

Celkový požadovaný počet stání    N = Oo * ka + Po * ka * kp

 
 

Tabulka 1 
 
 
  
  
  
 



3736 Soubor rodinných domů Čečelice / Studio Reaktor s.r.o. Soubor rodinných domů Čečelice / Studio Reaktor s.r.o. 



38 Soubor rodinných domů Čečelice / Studio Reaktor s.r.o. 

S o u b o r  r o d i n n ý c h  d o m ů  Č e č e l i c e
 o v ě ř o v a c í  s t u d i e  01/2 0 2 4




